
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

335 / 2018 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA EFFEPI S.R.L. DI CAVASO DEL TOMBA 

(TV) DELLA REALIZZAZIONE O RIFACIMENTO SEGNALETICA 
ORRIZZONTALE PER PARCHEGGI DISABILI - CIG. Z082271DBA. 

 
IL   D I R I G E N T E 

Ravvisata la necessità di procedere alla realizzazione o rifacimento della segnaletica orizzontale per 

n. 25 parcheggi per disabili nel territorio comunale; 

Dato atto che è stata interpellata, a tale scopo, la Ditta EFFEPI SRL con sede in Cavaso del Tomba 

(TV) Via dell’Artigianato, 8 - PIVA 04326720267 - che si è resa disponibile all’esecuzione dei predetti 

lavori; 

Acquisito a tal fine il preventivo di spesa, in data 13.11.2017, della suddetta ditta verso il 

corrispettivo di Euro 1.000,00 oltre IVA al 22% per complessivi Euro 1.220,00; 

Dato atto che il prezzo dell’offerta è valutato congruo e corrispondente ai valori di mercato; 

Visto l’articolo 36 del D.Lgs 18/04/2016 n. 50 che consente l’affidamento diretto per importi fino ad 

Euro 40.00,00;  

Ritenuto, pertanto, di affidare tale fornitura alla Ditta EFFEPI SRL, con sede in Cavaso del Tomba 

(TV) Via dell’Artigianato, 8 - PIVA 04326720267,  per un importo complessivo di € 1.220,00 da imputarsi 

al Cap. 232101 “Viabilità - Prestazioni di servizi” del bilancio 2018 - cod. min. 10.05.1.0103; 

Ritenuto, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., di stipulare il relativo 

contratto a mezzo di corrispondenza, secondo l'uso del commercio; 

Visti inoltre : 

− l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in merito alle competenze dei dirigenti e responsabili di 

servizi; 

− l’art. 183 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 ed il Regolamento comunale di contabilità in merito alle 

procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 

− l’art. 4 del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165, che disciplina gli adempimenti di competenza dei dirigenti; 

Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 del 

14.07.2003, ed in particolare l’art. 39, in merito alle competenze dei Dirigenti, modificato con successiva 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 20.06.2013; 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi, approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 174 del 7.7.2014; 

Ritenuto di precedere in merito, preso atto che il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 101 del 

21/12/2017, ha approvato il Bilancio di previsione 2018 – 2019 - 2020; 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 72/2017 avente per oggetto “Approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione 2017 – 2019”; 

Visti inoltre l’art. 151, comma 4 – del D.Lgsl.vo n. 267/2000 - e la Circolare del Ministero 

dell’Interno n. FL 25/1997 del 01.10.1997; 

 



D E T E R M I N A 

 

1. di affidare alla Ditta EFFEPI SRL, con sede in Cavaso del Tomba (TV) Via dell’Artigianato, 8 - PIVA 

04326720267 – la realizzazione o rifacimento della segnaletica orizzontale per n. 25 parcheggi per 

disabili nel territorio comunale, verso il corrispettivo di € 1.000,00 oltre IVA al 22% per complessivi 

Euro 1.220,00; 

2. di impegnare a favore della Ditta EFFEPI SRL la somma di € 1.220,00 al Cap. 232101 “Viabilità - 

Prestazioni di servizi” del bilancio 2018 - cod. min. 10.05.1.0103; 

3. di dare atto che l’obbligazione avrà scadenza nel corso dell’esercizio 2018; 

4. di procedere al pagamento della spesa in causa, sempre entro il limite massimo dell'impegno 

assunto, su presentazione di apposita fattura, liquidata dal sottoscritto, previa verifica ed 

attestazione, da parte del Capo Servizio o Capo U.O. competente, della regolarità qualitativa e 

quantitativa inerente alla commessa, di cui trattasi, nonché della corretta applicazione del prezzo 

convenuto, senza l'espletamento di ulteriori formalità. (CIG. N° Z082271DBA). 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 1013_2018 

 
Firmato digitalmente  il 01/03/2018 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 
02/11/2016 10:50:15 al 02/11/2019 01:00:00 - Firmato digitalmente  il 01/03/2018 da Walter 
Stocco / INFOCERT SPA valida dal 02/12/2015 08:27:15 al 02/12/2018 01:00:00 -  
 
 
 
. 
 


